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AFFITTO DI UN DATA CENTER VIRTUALE 
COMPLETO CON BACKUP E 

COLOCATION 
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Erläuterungsanfrage Nr. 10  Chiarimento n. 10 
   

Frage:  Domanda: 
   
Da die verwendeten Anwendungen das Standard 

Microsoft Office sein werden, wie von Ihnen in 

der Antwort 4 der Erläuterungsfrage 3 angeführt

und in der Annahme, dass diese Anwendungen 

lokal auf den Mobilgeräten Ihrer Benutzer

vorliegen, kann die Anforderung der Offline-

Verfügbarkeit beschränkt auf die reinen Daten 

der VDI Benutzer in Betracht gezogen werden

und nicht die Gesamtheit Daten/Anwendungen?  

 

Wenn ja, kann dann eine Lösung bereitgestellt 

werden, die über einen Cloud-Speicherdienst 

wie Microsoft OneDrive for Business, die die 

Benutzerdatenreplikation zwischen den Online-

VDI und den mobilen Geräten integriert? 

 

Wenn die mit Microsoft OneDrive for Business 

angebotene Lösung für Sie geeignet ist und

wenn Ihre Benutzer bereits durch eine Microsoft 

Office 365-Lizenz abgedeckt sind, wir erinnern, 

dass der Speicherplatz von Microsoft OneDrive 

for Business 1 TB umfasst, fragen wir nach, ob 

die Lizenz und der Speicherplatz auf der Cloud, 

anstatt zu Lasten des Anbieters, diese 

möglicherweise durch das Microsoft Office 365-

Abonnement, das möglicherweise bereits in 

Ihrem Besitz ist, abgedeckt werden kann? 

 

 Visto che, come da Voi indicato nella “Risposta 4” 

del “Chiarimento 3”, le applicazioni utilizzate 

saranno quelle standard di Microsoft Office e 

supposto che queste applicazioni siano già 

presenti localmente sui dispositivi mobili dei Vostri 

utenti, la disponibilità offline può essere 

considerata un requisito relativo ai soli dati degli 

utenti vdi e non all'insieme dati/applicazioni? 

  

In caso affermativo può essere fornita una 

soluzione che attraverso un servizio di cloud 

storage come Microsoft OneDrive for Business 

integri all'interno delle VDI online e sui dispositivi 

mobili la replica dei dati utente? 

  

Qualora la soluzione offerta con Microsoft 

OneDrive for Business fosse per Voi idonea e 

qualora i Vostri utenti fossero già coperti da 

licenza Microsoft Office 365, che ricordiamo 

comprende Microsoft OneDrive for Business con 1 

TB di spazio disco, chiediamo se la licenza e lo 

spazio disco cloud, invece di essere a carico del 

fornitore, potrebbero essere quelli disponibili 

tramite l’abbonamento Microsoft Office 365 

eventualmente già in Vostro possesso? 

   
Antworten:  Risposte: 
JA  SI 

   

 


